
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

CABINET DU PREFET
Vol 1

 

 

N° Spécial                             09  Janvier  2019

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  CABINET   du  09 Janvier  2019
Vol 1

SOMMAIRE

Arrêté Date CABINET DU PREFET Page

CAB/BRE
N° 2019-01

01.01.2019
Arrêté accordant la médaille d’honneur agricole à
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2019 3

2



CABINET DU PREFET

A R R E T E CAB-BRE N° 2019 - 1
Accordant la médaille d’honneur agricole

A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2019

Le préfet des Hauts-de-Seine
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille
d’honneur agricole ; 

VU le décret du 23 août 2016 portant nomination de monsieur Pierre SOUBELET en qualité
de  
préfet des Hauts-de-Seine  ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur
agricoles ; 

Sur proposition de monsieur le directeur de cabinet ;

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Monsieur ADELIS Olivier
Informaticien, PACIFICA - Assurances dommages, PARIS
demeurant à CLAMART

- Madame BABA Brigitte
Expert, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à COURBEVOIE

- Madame CAMUS Corinne
Responsable du contrôle financier, FRANCE GALOP, BOULOGNE-
BILLANCOURT
demeurant à RUEIL-MALMAISON

- Madame CLOIX Caroline
Cadre bancaire, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF
demeurant à LE PLESSIS-ROBINSON

3



- Madame CORDIN Nadine
Assistante de direction, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, 
Bobigny
demeurant à ANTONY

- Monsieur DAPOIGNY Vincent
Responsable d'unité confirmé, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à SURESNES

- Madame DAVEAU Agnès
Juriste, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à BOIS-COLOMBES

- Monsieur DURUP DE BALEINE Renaud
Cadre de direction, FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE, 
PARIS
demeurant à ASNIERES-SUR-SEINE

- Madame GOUX Chantal
Chef de projet, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à COURBEVOIE

- Monsieur GRAIGNIC Olivier
Assureur, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à CHATILLON

- Madame GRANT Véronique
Cadre, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à SCEAUX

- Monsieur GUERCI Mabrouk
Responsable Espace Hippique, FRANCE GALOP, SAINT-CLOUD
demeurant à COLOMBES

- Madame GUIMARD Catherine
Responsable juridique, Tereos Participations, Lille
demeurant à NEUILLY-SUR-SEINE

- Monsieur HERVE Laurent
Consultant SI, SB ALLIANCE INFORMATIQUE, SAINT-LO
demeurant à CHAVILLE

- Monsieur HOCINE Boualem
Chargé de mission international, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à MONTROUGE

- Madame JONIS Carine
Chargée d'affaires habitat, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de 
Paris et d'IDF, Paris
demeurant à SEVRES

4



- Monsieur LE PAUL Sébastien
Auditeur, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, Paris
demeurant à FONTENAY-AUX-ROSES

- Monsieur METHIVIER Emmanuel
Directeur, CREDIT AGRICOLE STORE, PARIS
demeurant à COURBEVOIE

- Madame OLIVER Christine
Responsable de service, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à ISSY-LES-MOULINEAUX

- Madame PASQUIER Alexandra
Chargé d'accueil et de réservation, Fédération nationale du crédit agricole, 
Paris
demeurant à BOIS-COLOMBES

- Madame PAUCARD Laurence
Chargé de mission, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à LEVALLOIS-PERRET

- Monsieur PIRES Henrique
Conseiller professionnel, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris 
et d'IDF, Paris
demeurant à NEUILLY-SUR-SEINE

- Madame REBOUL Florence
Chargé de développement compétence réseau, PACIFICA - Assurances 
dommages, PARIS
demeurant à LE PLESSIS-ROBINSON

- Madame VILLENEUVE Virginie
Expert conseil, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à ANTONY

- Monsieur VU Anh Tuan
Responsable contrôle permanent, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à MONTROUGE

- Madame ZHANG Aurore
Cadre, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à CHATILLON

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

5



- Madame BABA Brigitte
Expert, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à COURBEVOIE

- Monsieur BERNARD François
Chef de projet, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à CHATILLON

- Monsieur BLONDIAUX Jean-Marc
Adjoint au directeur, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à SAINT-CLOUD

- Madame BRARD Nathalie
Directeur d'agence adjoint, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de 
Paris et d'IDF, Paris
demeurant à MONTROUGE

- Madame CORDIN Nadine
Assistante de direction, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, 
Bobigny
demeurant à ANTONY

- Madame DAVEAU Agnès
Juriste, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à BOIS-COLOMBES

- Madame DESCAMPS Isabelle
Assistante de direction, FRANCE GALOP, BOULOGNE BILLANCOURT
demeurant à MEUDON

- Monsieur DURUP DE BALEINE Renaud
Cadre de direction, FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE, 
PARIS
demeurant à ASNIERES-SUR-SEINE

- Madame GABLIN Martine
Chargé d'affaires professionnels, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel 
de Paris et d'IDF, Paris
demeurant à FONTENAY-AUX-ROSES

- Madame GUIMARD Catherine
Responsable juridique, Tereos Participations, Lille
demeurant à NEUILLY-SUR-SEINE

- Monsieur LE ROUX Régis
Directeur d'agence bancaire, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de 
Paris et d'IDF, Paris
demeurant à SEVRES

6



- Madame PAUCARD Laurence
Chargé de mission, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à LEVALLOIS-PERRET

- Madame RUBECK Pascale
Coordinatrice packaging, Compagnie des fromages & RichesMonts, Puteaux
demeurant à ASNIERES-SUR-SEINE

- Madame SASAKI Nadine
Responsable financier de filiale, Crédit Agricole S.A, MONTROUGE
demeurant à SEVRES

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur AIT MOHAND Djamal
Chef de projet informatique, FRANCE GALOP, BOULOGNE BILLANCOURT
demeurant à CHATENAY-MALABRY

- Monsieur ALLEMAND Robert
Cadre bancaire, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à VILLE-D'AVRAY

- Madame ALLEMAND Thérésa
Cadre bancaire, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à VILLE-D'AVRAY

- Monsieur ANGOT Rabind
Chef de projet, CREDIT AGRICOLE TITRES, MER
demeurant à SAINT-CLOUD

- Madame BABA Brigitte
Expert, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à COURBEVOIE

- Madame BERTHIAS Carole
Adjoint responsable technique nationale spécialisé 2, SIRCA, PARIS
demeurant à LE PLESSIS-ROBINSON

- Monsieur BONNOT Didier
Statisticien, Crédit agricole assurances solutions, Paris
demeurant à SEVRES

- Madame CORDIN Nadine
Assistante de direction, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à ANTONY

- Madame DAVEAU Agnès
Juriste, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à BOIS-COLOMBES

7



- Monsieur FRAVAL Didier
Contrôleur de gestion, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à CLAMART

- Madame KORZON Marguerite
Responsable de projet classification K, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à CHAVILLE

- Monsieur LAM Léonard
Responsable de contrôles permanent de processus, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à SAINT-CLOUD

- Madame LANTOINE Annie
Cadre bancaire, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, Paris
demeurant à COLOMBES

- Monsieur LAUGIE Guy
Risk manager, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à CHATILLON

- Monsieur MARIE Eric
Responsable d'activités informatiques, GROUPAMA SUPPORTS ET SERVICES, 
PUTEAUX
demeurant à NANTERRE

- Madame PAUCARD Laurence
Chargé de mission, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, Bobigny
demeurant à LEVALLOIS-PERRET

- Madame POMES Christine
Cadre comptable, SODICA - Groupe Crédit Agricole, VILLEJUIF
demeurant à MONTROUGE

- Madame ROUILLY Sylvia
Chargée de comptabilité spécialisée, SODICA - Groupe Crédit Agricole, VILLEJUIF
demeurant à GENNEVILLIERS

- Madame TALLET Catherine
Analyste, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, Paris
demeurant à COLOMBES

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur DORIAT Daniel
Cadre gestionnaire crédit-bail, CREDIT AGRICOLE - CIB, VILLEJUIF
demeurant à BOIS-COLOMBES

- Madame EUGENE Edith
Technicien sinistres AP, GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET
demeurant à BAGNEUX

8



- Monsieur GALLET Christophe
Responsable sinistres, Caisse d'assurances mutuelles du crédit agricole, Paris
demeurant à COLOMBES

- Monsieur GHERNAOUTI Yonnel
Cadre de banque, CREDIT AGRICOLE ILE DE FRANCE, PARIS
demeurant à CLAMART

- Monsieur LE PECHEUR Serge
Cadre de banque, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, Paris
demeurant à RUEIL-MALMAISON

- Monsieur LIMON François
Informaticien, GROUPAMA SUPPORTS ET SERVICES, PUTEAUX
demeurant à PUTEAUX

Article  5 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le
tribunal administratif 

de Cergy-Pontoise, 2/4 , boulevard Hautil – 95027 CERGY-PONTOISE Cedex dans un délai
de deux mois à compter de sa notification.

Article 6 : Le secrétaire général et le directeur de cabinet sont chargés de l'exécution du
présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Nanterre, le 01 janvier 2019

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,

Le secrétaire général,

    Vincent BERTON

9



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques 
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination des Politiques Interministérielles
et Ingénierie Territoriale

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

10



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

11

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

	A R R E T E

